
 

プレスリリ－ス 

メディアの皆様へ… 
 
 

ヨーロピアンカーレースオブジャパン DUNLOP presents 「EURO CUP 2012」 

欧州車による欧州車の為のイベント DUNLOP presents「ユーロカップ 2012」を開催いたします。 

イタリア･ドイツ・イギリス・フランスと、お洒落な欧州車が華麗かつ激しいレースを展開されます。草レースイベント 

ということで、紳士･淑女が家族でサーキットを満喫する、優雅で素敵なイベントとなっております。 

つきましては、貴社の視聴者･紙（誌）読者の皆様に、イベントのご案内もしくはご取材によるご紹介を賜ります様心より 

お願い申し上げます。楽しいイベントでございますが、番組や特集による参戦体験なども可能でございます。 

ぜひご検討賜ります様お願い申し上げます。 
 

年間開催日程 
      

岡山国際 SP 2012 年 2 月 26 日（日） ※左記開催場所：岡山国際サーキット 

第 1 戦 2012 年 3 月 25 日（日）  第 2 戦 2012 年 4 月 15 日（日） ※3 時間耐久開催 

第 3 戦 2012 年 5 月 27 日（日）  第 4 戦 2012 年 9 月 30 日（日） 

第 5 戦 2012 年 11 月 25 日（日）   第 6 戦 2012 年 12 月 16 日（日）※3 時間耐久開催 

※上記開催場所：セントラルサーキット（兵庫県多可郡多可町中区坂本字草山 521-1 TEL.0795-32-3766） 
 

2012 年開催レース・走行会 
 

【予選 15 分 決勝 10 周 ※雨天 8 周】 

①EURO ラジアルレース ②EURO リトルカーレース ③EURO ミドルカーレース ④EURO ネオヒストリックカー 

⑤ゴルフチャンピオンレース ⑥フレンチチャンピオンレース ⑦BMW MINI チャンピオンレース  

⑧BMW チャンピオンレース ⑨BMW チャレンジレース（Ａ・Ｂ）※タイヤメーカーワンメイク 

⑩Audi チャンピオンレース ⑪アルファチャンピオンレース ⑫ランチアチャンピオンレース 

⑬MINI チャンピオンレース ⑭ロータスチャンピオンレース ⑮ポルシェレース ⑯smart レース ⑰BMW E30 レース 

⑱EURO サーキトトライアル ⑲ＤＴＭレース 

【25 分走行×1 スポーツ走行会】     【ファミリー走行会】   【特別走行会】 

⑳エキサイティングラン（スポーツ走行会） 21 ファミリー走行    22 クラブイプシロン走行会 
 

メディア申請のご案内 
 

ヨーロピアンカーレースオブジャパン「EURO CUP 2012」のご取材をお願いできます媒体の皆様は、下記の内容を 

ご確認の上、各開催日の１週間前までに、事務局まで FAX にてお申し込み下さい。 

 ①下記取材概要、別紙申請書・誓約書を御熟読の上、ご理解の上もれなくご記入下さい。 

  ※ご記入に不備がある場合は、申請を受け付けかねる場合がございます。 

 ②事務局へ申請書・誓約書を各開催日の１週間前までに FAX にてお申し込み下さい。 

 ③事務局よりお申し込み頂きました各社（者）に、入場パス・車両パス・ご案内を各開催日の 5 日前発送（予定） 

で郵送させて頂きます。 
 

メディア取材概要 
 

 ①メディア申請は 1 媒体につき 3 名までの申請とさせて頂きます。なお、追加のメディアパスが必要な場合（TV・ 

ラジオ等の大規模取材）は、内容等を事務局にお伝えの上、申請下さいますようお願い申し上げます。 

 ②メディア駐車場（関係者駐車場）をご用意しておりますが、台数に限りがございますので、予めご了承下さい 

ますようお願い申し上げます。（満車の際は、隣接します一般駐車場へ駐車して下さい） 

 ③ご来場の際は、必ず入場パス・車両パスをご持参の上、ご提示下さい。 

  ※入場パス・車両パスのなき場合は、一般来場者として対応させて頂きます。 

 ④入場後は、大会本部にて受付をお済ませ下さい。 

  ※この際、お名刺・媒体名（記事掲載予定誌・番組）などを頂戴致します。 

 ⑤受付にて公式プログラム・資料・プレスゼッケンをお渡し致します。 

 ⑥コース内での取材（撮影）はゼッケンを必ず装着して行って下さいますようお願い申し上げます。 

 ⑦コース内での取材（撮影）ですが、メディア専用撮影エリアはございません。ご自由にご取材下さいませ。なお、 

イベント進行と安全上の理由（審査委員会からの指示等）から、オフィシャルにより危険と判断された場合は、 

取材されている場所を変更もしくはお断りする場合がございますので、予めご了承下さい。 

 ⑧昼食は後援媒体の皆様のみ本部にてお渡し致します。その際、媒体名・お名前をお申し出下さい。 

 ⑨メディア控え室は別途ご案内申し上げます。 

 ⑩リザルトは、各媒体毎に本部てご準備いたしております。 

 ⑪また取材頂きました掲載誌・番組等のサンプルを必ず事務局宛にご送付下さいますようお願い致します。 
 

 メディア申請締め切り  各開催日の 1 週間前必着 
 

 申請書類    申請書 1 部、誓約書取材来場者分 
 

 お問合せ・お申し込み先  EURO CUP 開催実行委員会事務局 

     〒547-0026 大阪市平野区喜連西 4 丁目 7-12 ﾂｰｱﾝﾄﾞﾌｫｰﾋﾞﾙ 

㈱ツーアンドフォー内 

     TEL.06-6760-7373 FAX.06-6760-7363 e-mail:info@2and4.co.jp 



 

 

 

 

 

 

 

ヨーロピアンカーレースオブジャパン 

DUNLOP presents「EURO CUP 2012」 

 

メディア申請書 
 

媒体名※ 例）㈱○○社 

媒体内容※ 例）雑誌／○○ 

お名前※  年齢 歳 

性別 男性 ・ 女性 血液型 型 生年月日 西暦   年   月   日 

住所※ □会社 ・ □自宅（いずれかにチェック） 

〒□□□－□□□□ 

電話番号※      －      ― 携帯番号       －      ― 

e-mail アドレス            ＠ 

緊急時の連絡先 

住所 

〒□□□－□□□□ 

電話番号      －      ― 携帯番号       －      ― 

 

パス・ご案内のお送り先 ☆上記※印と同じであれば同上とご記入下さい。 

媒体名 例）㈱○○社 

媒体内容 例）雑誌／○○ 

お名前  

送付先住所 

〒□□□－□□□□ 

電話番号  

 

 

事務局 

記入欄 

受付月日 パス発送日 事務局担当 

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ヨーロピアンカーレースオブジャパン 

DUNLOP presents「EURO CUP 2012」 

 
 

誓 約 書 
 

 
 EURO CUP 開催実行委員会 殿 

 株式会社セントラルサーキット 殿 

 株式会社岡山国際サーキット 殿 

 株式会社ツーアンドフォー 殿 

 

 

私は、ヨーロピアンカーレースオブジャパン「EURO CUP 2012」を取材するにあたり、主催者により指示され 

た事項にすべて従う事を誓約致します。また、取材中・取材に関連した起こった死亡、負傷、その他のアクシ 

デント事故で、私及び会社、同行者の受けた損害及び傷害について、主催者、大会関係者、大会役員、係員、 

雇用者（コース所有者を含む）、後援団体、協賛会社、協力会社、競技参加者（以下大会関係者という）など 

に対して、非難や責任の追求、損害賠償を要求したりしないことを誓約します。万一、私が取材中に事故を 

引き起こした場合、事故に起因するすべての賠償責任を負うことを誓約致します。 

そして、取材申請書に明記したことは全て真実であり、私は 20 歳以上の成人で、取材にあたりモータースポ 

ーツには危険が伴なう事を認識しており、これに対する標準的な能力を持っていることを誓約し、取材を申請 

します。 
 

 

 

 

 

 西暦 2012 年     月     日 

 

 

 

 

 

     取材者署名                            捺印 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

記入欄 

受付月日 パス発送日 事務局担当 

   

 


